T. R. apud Wyndesore xxviiij die Jun'. P ipm regem & cons'.

Et mand' est caniar' Berewici sup Twedam qd' si p'fatus vic'
in executōe pmissoz tepidus fuit negligens aut remissus tunc ipse
omnia tris & ten' feoda advocatōes piscarias & alias possessiones
h'i aliquibz psonis cujuscūq; status fūint qui p defensione ptiū
p'dta moram ibidem hactenus non traxerunt nec alias defen-
sionem fecerunt p R' data seu concessa in manū ipius R' resumī
& salvo & secure custodiri faciat ita qd' de exitibz eozdem R'
respondeat' donec R' aliud inde p defensione ville & ptiū p'dta
de avifamento consilii sui duxit ordinand'.

T. ut s'. P ipm regem & cons'.

*Rex Edwardus denuo mandat quod pensio annua, fratribus
Prædicatoribus Berewici debita, solvatur.*

R. ditto sibi Petro Gretheved canario suo ville Berewici sup
Twedam & custodi victualiu suoz ibidem factm Mandam' vob'
qd' cum fribz de ordine p'dicatoz in villa p'dta comorantiū de
atteragiis illaz quadraginta marcaz quas iidem fres de elemosina
nra annuatim picipiunt de tempore quo vos tam canarius nri
q'm custos victualiu nroz in villa p'dta fuistis computetis & id
quod p compotū illū p'fatis fribz de dtis quadraginta marcis
annuis de tempore v'ro invenitis a retro existe eisdem fribz in
denariis vel victualibz competentis pti sine difone solvatis Et
nos vob' inde in compoto v'ro debitam allocatōem h'ere faciemus.

T. R. apud Eteden x die Jul'.

*Mandatur justituario Regis Edwardi in Scotia quod itineri,
ab eo jam proclamato, supersedeat.*

R. ditto & fideli suo Jacobo de Pipe custodi ville Berewici
sup Twedam & justit' suo ibidem ac aliaz traz nraz in ptibz
Scotie factm Quia visum est nob' & consilio nro qd' nob' &
ville nre Berewici sup Twedam foret multiplici' piculosum &
dampnosum si ip' p vos jam ut accepim' p'clamatū in eadem
villa infra breve tenend' istis guerraz temporibz teneat' vobis
mandamus qd' captōi ejusdem itineris in eadem villa seu alibi in
tr'is nris in ptibz Scotie omnino supersedeatis quousq; aliud inde
duxim' ordinand'.

T. R. apud Westm' xv die Jul'. P ipm regem & cons'.

A.D. 1343.

Membr. 5.
Westm.
15 Aug.*Salvus conductus pro nave victualia vehente e Bristol ad Skyneburnesse.*

R. omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos &c. saltem Cum dictus confanguineus & fidelis noster Willelmus de Bohun comes Norht' dicta victualia a portu Bristol' in quadam navi vocata la James de Bristol' unde Nichus de Neuton est magister usque ad portum de Skyneburnesse per sustentationem hominum ad arma & aliorum in munitione castri dicti confanguinei nostri de Loghmaban in Scotia commorantium curari faciat Nos volentes securitati navis & victualium predictorum providere suscepimus dictam navem & magistrum & marinarem ejusdem ac victualia predicta eundo a dicto portu Bristol' versus dictum portum de Skyneburnesse & ibidem morando in protectionem & defensionem nostram speciale Et ideo vobis mandamus quod navem victualia magistrum & marinarem predicta eundo versus dictum portum de Skyneburnesse & ibidem morando manutenetis protegatis & defendatis non inferentes eis vel inferri permittentes injuriam molestiam dampnum impedimentum aliquod seu gravamen Et si quid eis forisfactum fuerit id eis sine dilacione facere emendari In cujus &c. usque ad festum Sancti Mathei apostoli precuratoris futurum duratur.

T. R. apud Westm' xv die Aug'. P cons'.

*Conservatoribus induciarum mandatur quod congregent omnes homines ad arma in Cumbria et Westmeria ad proficiscendum contra Scotos, si Loghmaban obsideant.*Membr. 4.
Corf,
15 Aug.

R. dictis & fidelibus suis
Venerabili in Christo patri J' Petro Tilliol
eadem gratia episcopo Karlioli Hugoni de Moriceby
Thome de Lucy Clementi de Skelton &
Ricco de Denton Ricco Bruyn

custodibus treugarum in nos & adversarios nostros Franc' per se ac Scotis & aliis alligatis suis in partibus Marchie Scotie conservandas saltem Sciatis quod in casu quo dicti Scoti treugas predictas infringere vel pelum de Loghmaban in Scotia contra formam treugarum illarum obsidere presumpserint assignavimus vos conjunctim & divisim ad congregandum omnes homines ad arma potentes in comitatu Cumbrie & Westm' & ad eos armis competentibus muniri faciendum ad proficiscendum contra dictos inimicos nostros per defensionem regni nostri Angli' & ad amovendum obsidionem super dictam & ad arrestandum & capiendum omnes illos quos vobis in hac parte contrarios invenitis seu rebelles & prisionis nostris mancipandum ibidem moratur' quousque aliud de eis duximus demandandum Et ideo vobis mandamus quod premissa facere in forma predicta Damus autem vicecomitibus nostris comitatus predictorum ac omnibus aliis fidelibus nostris ibidem tenore presentium in mandatis quod vobis & cuilibet vestrum in premissis omnibus & singulis faciendum & explendum intendentes sint consulentes & auxiliantes quotiens & put vos vel aliquis vestrum eis scire feceritis ex parte nostra et quod prefati vicecomites omnes illos quos eis per rebellionem suam in hac parte libaveritis a vobis & quolibet vestrum recipiant & in prisionis nostris salvo custodiri faciant in forma super dicta In cujus &c.

T. R. apud Corf xv die Aug'. P ipsum regem.

*Rex Edwardus assignat conservatores induciarum cum Scotis initarum.*Membr. 4.
Westm.
15 Aug.

R. dictis & fidelibus suis
Venerabilibus patribus R' Dunolm' } episcopi Mauritio de Berkele
& J' Karliol' } Thome de Lucy
Gilbto de Umframvill comiti de Johi de Stryvelyn
Anegos Walto de Creyk
Henr' de Percy &
Rado de Nevill Ade de Bowes

saltem Cum nuper ob reverentiam domini summi pontificis & ad requisitionem cardinalium ad nos per ipsum tunc missorum quedam treuge in nos per nos & alligatis ac subditis nostris et adversariis nostris Franc' per ipso ac Scotis & aliis alligatis suis usque ad festum Sancti Michis precuratoris futurum & extunc per tres annos precuratoris sequi duratur inite fuerint & firmate Nos volentes treugas predictas quatenus ad nos attinet firmari observari ac de fidelitate & circumspectione vestris plenius con-

fidentes assignavimus vos novem octo septem sex quinque quatuor tres & duos vestrum ad dictas treugas per nos & subditos nostros in partibus Marchiarum regni nostri Angli' & aliis locis in domino & terris nostris in Scotia firmandum & custodiendum & ad tractandum & consentiendum ulterius cum hominibus de Scotia adversariis nostris de modis formis & conditionibus in treugis illis apponendum & de mutua conditione subditorum nostrorum & ipsorum Scotorum in singulis locis precuratoris in castris & villis muratis faciendum & ad ea que contra formam treugarum illarum per subditos nostros attemptata fuerint debite reformandum & puniendum & ad reformatorem & punitorem hujusmodi a dictis Scotis super attemptatis per eos contra easdem treugas petendum & presequendum & ad ea que sic tractata & concordata seu conventa fuerint quacumque securitate nomine nostro vallandum & firmandum & ad omnia alia que per conservationem treugarum formarum & conditionum illarum necessarii fuerint vel oportuna faciendum etiam si mandatum exigant speciale Promittentes nos ratum & gratum hitur' quicquid per vos novem octo septem sex quinque quatuor tres vel duos vestrum actum vel gestum fuerit in premissis & quolibet premissorum Et ideo vobis mandamus quod circa premissa intendatis in forma predicta Damus autem vicecomitibus nostris Northumbr' Cumbrie & Westm' constabular' & custodibus castrorum & villarum majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus nostris tam in Angli' quam in Scotia tenore presentium in mandatis quod vobis in premissis faciendum intendentes sint respondentes consulentes & auxiliantes quotiens & put eis vel eorum alicui scire feceritis ex parte nostra In cujus &c.

T. R. apud Westm' xvij die Aug'. P ipsum regem.

Henrico de Percy et aliis datur potestas tractandi cum Willielmo de Douglas (de Liddisdale).

R. universis ad quos &c. saltem Sciatis quod nos de fidelitate & circumspectione dictorum & fidelium nostrorum Henr' de Percy Mauriti' de Berkeley & Thome de Lucy confidentes ad tractandum & conveniendum cum nobili viro Willelmo de Douglas super liga in nos et ipsum Willelmum ineunda & ad ipsum ad fidem pacem & amicitiam nostras recipiendum & de remuneratione eidem Willelmo facienda consentiendum ipsumque Willelmum super hoc nomine nostro securandum & ad omnia alia que per securitatem ipsius Willelmi in premissis necessarii fuerint faciendum ipsi & duobus eorum plenam tenore presentium concedimus & committimus potestatem Ratum & gratum hitur' quicquid per ipsos Henr' Mauriti' & Thomam & duos eorum actum & gestum fuerit in premissis & quolibet premissorum In cujus &c.

Dat' apud Westm' xvij die Aug'. P ipsum regem.

Priori Dunolmensi mandatur quod cum hominibus ad arma et aliis proficiscatur ad Marchiam pro defensione Angliæ contra Scotos.

R. dicto sibi in Christo priori Dunolm' saltem Quia per dicto intelleximus quod Scoti inimici nostri jam se parant ad invadendum regnum nostrum Angli' ad incendia destructiones & alia mala que possunt nobis & populo nostro perpetrare Nos volentes eorum malicie in quantum possumus obviare vobis mandamus quod cum hominibus ad arma & aliis quanto potentius poteritis ad Marchiam dicti regni nostri in comitatu Northumbr' vos trahatis & ibidem cum aliis fidelibus nostris qui ad partes illas ex hac causa sunt venturi moremini per defensionem dicti regni & repulsionem & expugnationem hostium predictorum si ingredi presumpserint partes illas Et hoc sub omni eo quod nobis forisfacere poteritis nullatenus omittatis.

T. R. apud Westm' xx die Augusti.

Et mandatum est presidentibus capituli generalis nigrorum monachorum in Angli' apud Northampton in proximo celebrandi quod predictum priorem de adventu suo ad capitulum predictum ista vice heant excusatum ex causa super dicta ipsum per non adventu suo ad dictum capitulum non molestantes in aliquo seu gravantes.

T. ut supra.

A.D. 1343.

Rex Edwardus mandat quod sagittarii et homines ad arma eligantur, ut proficiantur in defensionem castri Loghmaban contra quosdam, qui nec illi nec regi Scotiae parent.

R. ditris & fidellib; suis Ade de Hoghton Ade Banastre Robto de Nevill & Robto de Radeclive saltm Quia datū est nob̄ intelligi q̄d castrū de Loghmaban in Scotia ad fidem & pacem n̄ram existens munitōe tam hōiū q̄m victualiū p̄ securo regimine ejusdem existit ad p̄sens div̄simode destitutū Nos munitōi castri p̄diti ac salvatōi & defensioni ejusdem cont̄a malestōres in p̄tib; p̄diti qui nec ad fidem n̄ram nec illoz de Scotia juxta treugam inl̄ nos & ip̄os Scotos jam initam se tenent p̄videre volentes put̄ decet assignavim⁹ vos conjunctim & div̄sim ad trescentos sagittar' in com' Lanc' tam infra libtates q̄m ext̄a de meliorib; & fortiorib; hōib; sagittar' com' illius eligend' arraiand' & triand' ita q̄d ip̄i sic electi arraiati & triati p̄mpti sint & parati ad p̄ficiend' vsus dtas ptes Scotie p̄ victualib; p̄diti usq; ad castrū p̄dtm salvo & secure ducend' & ad castrū illud victualib; illis ac hōib; p̄ avifamentū p̄diti consanguinei * n̄ri muniri faciend' cū & put̄ p̄ p̄fatū consanguineū n̄m ex pte n̄ra fūitis p̄muniti Et ideo vob̄ mandam⁹ q̄d circa electōem & arraiatōem sagittarioz p̄ditoz intendatis in forma p̄dita Mandavim⁹ enim vic' n̄ro com' p̄diti q̄d vob̄ & cuilibet v̄m in p̄missis faciend' & exequend' intendens sit consulens & auxilians quotiens & quando ei scire fecitis ex pte n̄ra Nolum⁹ enim q̄d quicq; cont̄a treugam p̄dtam aut conditōes in ea contentas virtute p̄sentis comissionis n̄re aliquali' attemptet' seu treuga illa in aliquo violet' In cuius &c.